
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS FISKĀLĀS DISCIPLĪNAS PADOME 

Reģ.nr. 90010248231; Smilšu ielā 1-512, Rīgā, LV-1919 

tālrunis: (+371) 6708 3650; e-pasts: info@fdp.gov.lv; mājaslapa: http://fdp.gov.lv  

 
 

 

Padomes sēdes protokols Nr. 3 (22) 

 

 

Rīgā         2017.gada 3.aprīlī. 

 

Sanāksmi vada: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētājs J.Platais  

 

Piedalās: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētāja vietnieks I.Eriņš 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis  M.Kazāks 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis (telekonferences režīmā) U.Kāsiks 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis (telekonferences režīmā) A.Ūbelis 

Sekretariāts –  

Fiskālās disciplīnas padomes sekretāre D.Kalsone 

Fiskālās disciplīnas padomes fiskālo risku eksperts E.Ķīlis 

Fiskālās disciplīnas padomes ekonomiste E.Lucka 

 

Nepiedalās: 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis M.Hansens 

 

Pieaicinātās personas darba kārtības 2.punktā: 

Finanšu ministrijas Nodokļu analīzes departamenta direktore K.Bāra 

Finanšu ministrijas valsts sekretāres vietnieks nodokļu, muitas un 

grāmatvedības jautājumos 

I.Šņucins 

 

Pieaicinātās personas darba kārtības 3.punktā: 

Finanšu ministrijas Fiskālās politikas departamenta direktors N.Sakss 

Finanšu ministrijas Fiskālās politikas departamenta direktora vietnieks, 

Fiskālās pārvaldības nodaļas vadītājs 

G.Trupovnieks 

 

Sanāksmi protokolē: 

Fiskālās disciplīnas padomes ekonomiste     E.Lucka 

 

2017.gada 3.aprīlī sanāksme sākas plkst. 15:00 

 

Sanāksmes atklāšana – J.Platais 

Fiskālās disciplīnas padomes (turpmāk – Padome) priekšsēdētājs J.Platais atklāj sanāksmi 

(pielikumā sēdes prezentācija) un izsludina sēdes darba kārtību (pielikumā). 

 



 

2 
 

1. Iepriekšējās sēdes protokola apstiprināšana 

Ziņo: J.Platais 

 

Nolēma: 

1.1. Apstiprināt 2017.gada 9.februāra Padomes sēdes protokolu. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

2. Nodokļu reformas jautājumi  

Ziņo: I.Šņucins, K.Bāra 

 

I.Šņucins ziņo par nodokļu reformas procesu un uzaicina Padomes biedrus piedalīties diskusijā 

par makro-fiskālo ietvaru saistībā ar nodokļu reformas iecerēm. 

 

Klātesošo diskusija par nodokļu reformas jautājumiem. 

 

Nolēma: 

2.1. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas sniegto informāciju par nodokļu reformas jautāju-

miem. 

2.2. Uzdot Padomes sekretariātam sniegt atbildi Finanšu ministrijai par to, ka komentāri par 

makro-fiskālo nodokļu reformas ietvaru tiks sniegti pēc iepazīšanās ar Latvijas Stabilitātes 

programmu 2017.-2020.gadam (turpmāk – Stabilitātes programma).  

 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

3. Fiskālie nosacījumi 

Ziņo: N.Sakss, G.Trupovnieks 

 

N.Sakss ziņo par Finanšu ministrijas veiktajiem skaitlisko fiskālo nosacījumu aprēķinu 

rezultātiem 2018.-2020.gadam atbilstoši Fiskālās disciplīnas likumam un Eiropas Savienības 

regulu prasībām.  

 

Klātesošo diskusija par skaitliskajiem fiskālajiem nosacījumiem. 

 

Nolēma: 
3.1. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas sniegto informāciju par fiskālajiem nosacījumiem. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 



 

3 
 

A.Ūbelis – par. 

 

4. Diskusija par Padomes starpziņojumu par Stabilitātes programmu  

 

Klātesošo diskusija par Padomes starpziņojumu par Stabilitātes programmu. 

 

Nolēma uzdot Padomes sekretariātam: 

4.1. Organizēt rakstisko konsultāciju par veselības reformas un nodokļu reformas atkāpēm. 

4.2. Atbilstoši nolemtajam 4.1.punktā minētajā rakstiskajā konsultācijā pilnveidot starpziņo-

jumu par Stabilitātes programmu. 

4.3. Pēc starpziņojuma melnraksta saskaņošanas ar Padomi, nosūtīt tehniskai komentēšanai 

Finanšu ministrijai ar 24 stundu termiņu. 

4.4. Pēc tehnisko nepilnību (ja tādas tiek atrastas no Finanšu ministrijas puses) novēršanas, 

nosūtīt starpziņojumu Ministru kabinetam, Saeimai un Finanšu ministrijai. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

5. Tehniskā nodrošinājuma jautājumi  

Ziņo: D.Kalsone 

 

5.1. Padomes sēžu kalendārs 2017.gadam (atjaunots). 

 

D.Kalsone ziņo par atjaunoto Padomes sēžu un Padomes darba grupu kalendāru. Atjaunotais 

sēžu kalendārs pieejams Padomes mājaslapā. 

 

Nolēma: 

5.1.1. Pieņemt zināšanai atjaunoto sēžu kalendāru 2017.gadam. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

5.2. Komandējumu plāns 2017.gadam (atjaunots). 

 

D.Kalsone ziņo par atjaunoto komandējumu plānu 2017.gadam (pielikumā), kas ir papildināts 

ar aktuālajiem pieredzes apmaiņas un neatkarīgo fiskālo iestāžu semināriem un ar to saistīta-

jiem komandējumiem Padomes biedriem un sekretariāta darbiniekiem. 

  

Klātesošo diskusija par atjaunoto komandējumu plānu. 

 

Nolēma: 

5.2.1. Pieņemt zināšanai atjaunoto komandējumu plānu 2017.gadam. 

 

I.Eriņš – par; 



 

4 
 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

5.3. Iepirkumu plāns 2017.gadam (atjaunots). 

 

D.Kalsone ziņo par atjaunoto iepirkumu plānu un publisko iepirkumu norisi. 

 

Klātesošo diskusija par atjaunoto iepirkumu plānu. 

  

Nolēma: 

5.3.1. Pieņemt zināšanai atjaunoto Padomes iepirkumu plānu 2017.gadam. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

5.4. Padomes budžeta izpilde 2017.gada pirmajā ceturksnī. 

 

D.Kalsone ziņo par Padomes budžeta izpildi 2017.gada pirmajā ceturksnī. 

 

Klātesošo diskusija par Padomes budžeta izpildi 2017.gada pirmajā ceturksnī. 

 

Nolēma: 

5.4.1. Pieņemt zināšanai informāciju par Padomes budžeta izpildi 2017.gada pirmajā ceturksnī. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Kazāks – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

2017.gada 3.aprīlī sanāksmi slēdz plkst. 17:00. 

 

 

 

Padomes priekšsēdētājs        J.Platais 

 

 

Sēdes sekretāre          E.Lucka 
 

 

 

Padomes sekretāres vīza:       D.Kalsone 
 

03.04.2017. 17:09 

616 

E.Lucka 

6708 3653; elina.lucka@fdp.gov.lv 


